<sup>27</sup> Vegeu nota 25.

18. Item, un altre libre escrit en pergamins, ab posts cubertes de cuyro vermell, apelat *Libellus moralis*. E comensa la primera carta del dit libre: "si diligenter voluerimus in lege domini meditori". E feneix: "decimum". E la derrera fulla comença: ".II. [...] .XVI.". E feneix: "et regnat. Amen", per . . . . .XI. sous.

19. Item, un altre libre poch, escrit en pergamins, de poca valor, ab posts cubertes de cuyro vert, apelat *De erudicione principum*. E comensa en la primera fula: "cum pars illustris ecclesie". E feneix: "requirenda sunt". E comensa la derrera carta del dit libre: "timet aliquem defecturus et". Feneix: "et complevit. Amen", per . . . . .X. sous.

20. Item, un altre libre poch, escrit en pergamins ab posts cubertes de cuyro vermell, apelat *Excitatori de la pensa a Déu*. E comensa en la primera pàgina: "reverendo *ff.17v.* in Christo Patri et Domino". E feneix: "quam ego". E la derera carta del dit libre comensa: "bantur nec incentibiliores". E feneix: "in secula seculorum. Amen", per . . . . .I. lliura, .VII. sous, .III. d . . . . .

21. Item, un altre libre escrit en pergamins, ab posts cubertes de cuyro blanch, apelat *Liber iudicum populari*. E comensa en la primera fulla: "ad discernendas causas iudiciorum". E feneix: "per cupiditatem". E comensa la derrera fulla: "in principio erat verbum". E feneix: "genum obraxim", per . . . . .I. lliura, .II. sous.

22. Item, un libret de poca valor, escrit en pergamins, ab posts cubertes de cuyro blanch, ab letra vella gòtiga, per . . . . .III. sous. . . . .

23. Item, un altre libre de pergami, escrit en paper, tot descornat e de poca valor, que par que sien *Reportoris*, per . . . . .V. sous.

24. Item, un altre libre escrit en pergamins, ab posts cubertes de cuyro vermell e *ff.18r.* de poca valor. Qui parla de *Fets ecclesiàstichs*. E comensa en la primera fulla: "per aliquem auditorem". E feneix lo dit libre: "et pastor nescit", per . . . . .V. sous.

25. Item, un altre libre escrit en pergamins, ab posts de cuyro vert squinsat, de poca valor, apelat *Libellus de ordine iudiciorum, compo<s>itus a R<offredo> de Beneva<n>tano*, per . . . . .XVI. sous.

26. Item, un altre libre escrit en paper, de poca valor, apelat *Libre de spedimento et conversione Yspanie et Gallicie editus a beato Torpina*, per . . . . .V. sous.

27. Item, un altre libre escrit en pergamins, ab posts cubertes de cuyro blanch, appellat *Rotfré*. E comensa en la primera fulla: "si considerarem". Et finit: "et omnia sunt siliconis". E comensa la derrera fulla: "sint in Apulia dicitur de puella". Et finit: "opusculum complenvis", per . . . . .XVI. sous.